(b) Varro, *Ling. 6.81*: cerno idem ualet. itaque pro video ait  
Ennius... ab eodem est quod ait Medea:

nam ter sub armis malim uitam cernere  
quam semel modo parere.

232

quod, ut decernunt de uita eo tempore, multorum uidetur uitae  
finis.

(c) Nonius, p. 261.18: CERNERE tursum dimicare uel contendere... Ennius in Medea exule: 'nam ter (te *codd.*) sub armis  
malim (maculum *L<sup>1</sup>*) uitam (*E<sup>1</sup>*: uita *codd.*) cernere'.

## CX

Probus, Verg. *Ecl. 6.31-3* (namque canebat uti magnum per  
inane coacta | semina terrarumque animaeque marisque fuissent  
| et liquidi simul ignis): ... Aemilius Asper cum hunc locum  
(*Aen. 6.724-6*) adnotaret sic ait: 'haec membra naturae sic solet  
iungere ut in tria diuidat. nam et alibi: "maria ac terras caelum-  
que profundum (*Aen. 1.58*)" et Homerus similiter: ἐν μὲν γαῖαιν ἔτευξι, ἐν δ' οὐρανόν, ἐν δὲ θάλασσαν (*Il. 18.483*)'. sed et  
Homerum ipso loco possumus probare quattuor elemen-  
torum mentionem fecisse. nam ἐν μὲν γαῖαιν ἔτευξεν Achilles  
significatur, ut homo terrenus, cui arma fiebant, ἐν δ' οὐρανὸν  
aerem scilicet in quo ista fiebant: ignem extrinsecus adhibebi-  
mus in ipso Volcano. similiter et Ennius in Medea exule in his  
uersibus:

**CIX** (b) 232 nam non habet *F*: fortasse non attulit Varro multa cernere *F*

THE FRAGMENTS

*Iuppiter tuque adeo summe Sol qui res omnis inspicis  
quique tuo lumine mare terram caelum contines  
inspice hoc facinus prius quam fit. prohibessis scelus.*

234

nam (*Keil*: iam *codd.*) et hic Iuppiter et Sol pro igni, qui mare et terram et caelum continet, *(ut)* (*add. Keil*) non dubie (dubium *MP*) caelum pro aere dixerit.

CXI

(a) Nonius, p. 38.29: ELIMINARE, extra limen eicere... Ennius Medea exule:

*antiqua erilis fida custos corporis,  
quid sic te extra aedis examinatam eliminat?* 237

(b) Nonius, p. 292.20: ELIMINARE est exire. Ennius Medea exule: 'antiqua erilis (*edilis codd.*) fida custos corporis quid †sit† extra aedis examinata (*examinata [examineate L<sup>1</sup>] codd.*) eliminat'. Accius Phoenissi...

CXII

(a) Varro, *Ling.* 7.9: in hoc templo faciendo arbores constitui fines apparet et intra eas regiones qua oculi conspiciunt, id est tueamur, a quo templum dictum, ut contemplare, ut apud Ennium in Medea: 'contempla et templum Cereris ad laeuan aspice'.

(b) Nonius, p. 469.34: CONTEMPLA... Ennius Medea:

*asta atque Athenas anticum opulentum oppidum  
contempla et templum Cereris ad laeuan aspice.* 239

CX 236 facimus *V* fit *VE*; sit *MP* prohibessis *Bothe*: prohibesse *V*: prohibe ēē *P*: prohibe prohibe esse *M*: prohibe *E*